
REGIONE PIEMONTE BU15 10/04/2025

A.N.A.S. S.p.A. - Roma
Pubblicazione dispositivo di pagamento indennità di esproprio n. 1 ai sensi dell'art. 26 c. 7 

I Dispositivo di pagamento acconto 80% delle indennità di esproprio e di occupazione d’urgenza 

(DPR 327/2001, modificato ed integrato dal D. Lgs. 302/2002 art. 22 bis comma 3)

s.s. 25 “del Moncenisio”
Lavori di realizzazione di rotatoria a raso in corrispondenza dell’intersezione fra la S.S. 25 e via

Susa nel comune di Sant’Ambrogio di Torino 
(cod. SIL TOMS17N108 - CUP F27H19001960001) – Comune di Sant’Ambrogio di Torino

Il Responsabile della Struttura Territoriale
(AUTORITA’ ESPROPRIANTE)

VISTO

• Il DPR 327/2001, modificato ed integrato dal D. Lgs. 302/2002;
• La legge 08.08.2002 n. 178 art. 7 di trasformazione dell’Ente Nazionale per le Strade in A.N.A.S.

S.p.A. ;
• La Disposizione n. 615398 del 31/10/2019 di approvazione del progetto n. 145244 del 13/03/2019

lungo la S.S,. 25 “del Moncenisio” – Lavori di realizzazione di rotatoria a raso in corrispondenza
dell’intersezione fra la S.S. 25 e via Susa nel comune di sant’Ambrogio di Torino, con il quale è stata
dichiarata la pubblica utilità dell’opera; 

• La Disposizione Organizzativa n. 31 prot. 362965 del 20/06/2019 con la quale è stato varato il
nuovo Modello Organizzativo delle Strutture Territoriali dell’ANAS S.p.A. 

• La Disposizione Organizzativa n. 40 del 20/06/2019 prot. 363280 del 21/06/2019 con la quale è
stato affidato l’incarico di Responsabile Struttura Territoriale per il Piemonte e la Valle d’Aosta di
ANAS S.p.A.;

• La  procura  conferita  dall’Amministratore  Delegato  della  “ANAS  –  Società  per  Azioni”  al
Responsabile della Struttura Territoriale in data 01/10/2019 – notaio dott. Paolo Castellini iscritto
nel ruolo dei Distretti Notarili Riuniti in Roma, Velletri e Civitavecchia – Rep. 84133, Rogito 23667
registrato all’A.E. di Roma il 09/10/2019;

• La disposizione di servizio prot. N. 664410 dell’Amministratore Delegato dell’ANAS S.p.A. in data
22.11.2019  con  il  quale  il  Dirigente  dell’Ufficio  per  le  Espropriazioni  è  stato  identificato  nel
Responsabile della Struttura Territoriale dell’ANAS S.p.A.;

• Il Decreto Motivato n. 12845 del 10/01/2020 con il quale è stata disposta l’occupazione anticipata
dei beni necessari  per l’esecuzione dei citati lavori  e contestualmente è stata determinata in via
d’urgenza la relativa indennità provvisoria di espropriazione e di occupazione temporanea, ai sensi
dell’art. 22 Bis D.P.R. 327/2001 modificato ed integrato dal D.Lgs. 302/2002;

• La comunicazione pervenuta a questo con la quale la Ditta Proprietaria ha dichiarato di accettare le
indennità di espropriazione ed occupazione così come determinate da questo Ufficio;

• L’autocertificazione presentata dalla ditta espropriata attestante la piena e libera proprietà del bene
ai fini della corresponsione dell’80% dell’indennità;



DISPONE

Il pagamento, per l’immobile interessato sito nel comune di Sant’Ambrogio di Torino, dell’importo di €
9.376,63  quale  acconto  dell’80%  dell’indennità  di  esproprio,  di  occupazione  di  urgenza  e
indennità relativa ai soprassuoli:

N° PIANI DITTA/SOGGETTO INDENNITA’
3 Davi Patrizia 9.376,63

meglio specificati nel prospetto di dettaglio allegato al presente dispositivo in n. 1 facciata (3
complessive).
A detto pagamento si provvederà con i fondi di cui al Dispositivo n° 286099 del 20/05/2019.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI
(Geom. Mario VILLANI)

Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Pierfrancesco SAVOIA)

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA TERRITORIALE
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI

(Ing. Angelo GEMELLI)

Gamo



N. PIANO 3 DAVI PATRIZIA 

AREA NON EDIFICABILE (COMUNE DI SANT’AMBROGIO)
N° 
P
I
A
N
O

F
O
G
L
I
O

P.
L
L
A

Coltura Area
Esprop

rio
(mq)

Costo
al mq

Indennità
d’espropri

o (a)

Occupazione
d’urgenza/ Servitù

Indennità
aggiuntive 

(b)

Totale Indennità
(a+b)

3 2 227 Seminativ
o Irriguo

862,00 €
7,8315

6.750,75 375,04 € 7.125,79

Totale indennità ditta € 7.125,79

Soprassuoli € 1.620,00
Alberi da frutta (35 piante x 85,00 €) € 2.975,00

TOTALE €
11.720,79

Acconto dell’80% da corrispondere € 9.376,63

a favore della Sig.ra DAVI PATRIZIA COD. SAP 8037501

N
°

COGNO
ME

Nome Data di
nascita

Luogo Residente in Codice Fiscale

1 DAVI
PATRIZ

IA
08/06/1947 SUSA (TO)

Via Bruno Buozzi,
9/A – 1055 –

CONDOVE (TO)

DVAPRZ67H44L0
13T

Mediante:
- Accredito su C/C bancario
omissis
intestato a: DAVI PATRIZIA


